
 
Protokół Nr 5/2019 

z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji  

odbytego w dniu 18 września 2019 roku 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00. a zakończyło się o godzinie 14:50.         

Posiedzeniu przewodniczył Józef Faliński - Przewodniczący Komisji, a protokołowała Janina 

Sidor. 
 

Ad. 1 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła quorum, niezbędne 
do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu).  
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że porządek posiedzenia dzisiejszej Komisji przedstawia 

się następująco: 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia w życie „Polityki Zarzadzania Konfliktem 

Interesów”.  

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia.  
 

Zapytała, czy są uwagi do porządku Komisji. 

Nikt uwag nie zgłosił. 

 

Ad. 3 
Rozpatrzenie petycji w sprawie wprowadzenia w życie „Polityki Zarzadzania Konfliktem 
Interesów”.  

 

Przewodniczący Komisji   - Józef Faliński 

przedstawił treść petycji z dnia 31.07.2019 r. radcy prawnego Pana Konrada Cezarego 

Łakomego CASUS NOSTER Kancelaria radcy prawnego Konrad Cezary Łakomy. (załącznik 

Nr 2 do protokołu) 

Petycja dotyczy wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego zwartymi 

w dokumencie pt. Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy 

wybieranych w wyborach powszechnych., wyznaczonej w Starostwie  osoby odpowiedzialnej 

za egzekwowanie  tej polityki; wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej 

polityki; 

Ustanowienie konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów. 



Kolejno, Przewodniczący Komisji przedstawił Opinię prawną  dotyczącą 

przedmiotowej petycji.  (załącznik Nr 3 do protokołu)  

 

W wyniku dyskusji Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z petycją                       

i opinią radcy prawnego   przychyla się do zawartej w opinii prawnej kwestii związanej                            

z uregulowaniem wynikającym  z przepisów prawa. W omawianej materii konfliktów interesów 

radnych powiatowych, nie ma potrzeby uzupełniania już obowiązujących przepisów prawnych 

o dodatkowe normy prawa miejscowego, w tym o postulowaną Politykę Zarzadzania 

Konfliktem. Powołane przepisy    w sposób jednoznaczny wskazują w jaki sposób winna 

odbywać się działalność radnych powiatowych by nie doszło do naruszeń w sferze szeroko 

rozumianego „konfliktu interesów”. Reasumując, brak jest obowiązku prawnego oraz nie 

zachodzi faktyczna potrzeba formułowania dodatkowego dokumentu w postaci Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów. 

 

Ad. 4 

W sprawach różnych; 

 

Przewodniczący Komisji   - Józef Faliński 

przekazał, że w związku rezygnacją z członkostwa w Komisji skarg, wniosków i  petycji 

radnego Zbigniewa Marszałka, który pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji, 

zachodzi potrzeba wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Jednogłośnie na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji wybrano radnego Henryka 

Szpakowskiego. Za głosowało – 3 członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od 

głosu. 

 

Więcej spraw nie poruszono. 
 

Ad. 5 

Zakończenie posiedzenia.  
 

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 
Protokołowała: 
Janina Sidor 

 

 


